
Contacto

Teléfono 963131122
Fax 963131144
Correo Electrónico contratapre@gva.es

Dirección Postal

En Bou, 9-11
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY18/AVSRE/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2018
a las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Generalitat
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dv8%2F9KKDNo8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación operativa del servicio de atención al teléfono de emergencias 1·1·2
Comunitat Valenciana

Valor estimado del contrato 21.515.238,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.016.719,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.757.619,15 EUR.

Clasificación CPV
79511000 - Servicios de operador telefónico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Cumple los requisitos de los pliegos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUNION EMERGENCIAS, S.A.
NIF A41950601

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dv8%2F9KKDNo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f01a3c1-45d0-45f4-a854-e67b503be7ad


Dirección Postal

En Bou
(46001) Valencia España

Dirección Postal

En Bou, 9
(46001) Valencia España

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.299.999,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.463.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 04/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

PRESIDENCIA GENERALITAT

Dirección Postal

EN BOU, 9
(46001) VALENCIA España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/04/2018 a las 12:00 horas

Lugar

PRESIDENCIA DE LA GENERALITAT

Dirección Postal

EN BOU, 9
(46001) VALENCIA España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2018 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento salarial para el personal de estructura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento salarial para el personal de sala
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora en horas de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en personal de Coordinación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: NHC x 2 / 500Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras en personal de Operación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: NHO x 5 / 3500Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras en personal de Supervisión
: OtrosSubtipo Criterio 



: 1Ponderación 
: NHS / 200Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejoras en Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 1 persona = 1 punto 2 personas= 2 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45 x (Oferta mínima/Oferta valorada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización del sistema de guardias localizadas
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Z5oJfu3GpUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/02/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14528.pdf

ID 0000003046327 |  2018-221918 | vie, 06 jul 2018 10:32:11:142 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124699567340410697318311872955682715535 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Z5oJfu3GpUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14528.pdf

